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Yttrandet 

Syftet med att slå samman enheter är att skapa bättre förutsättningar för rektorer att driva 

förskolor med hög kvalitet. Sammanslagningarna möjliggör en mer ändamålsenlig fördelning 

av kompetens, erfarenheter och resurser, vilket kan förbättra både kvaliteten i verksamheten 

och arbetsmiljön för personalen. Exempelvis kan barngrupper och personalresurser planeras 

på ett sätt som gagnar barn, personal och verksamhet. 

Förändringar som sammanslagningar påverkar dock barn, vårdnadshavare och personal och 

kan upplevas som utmanande. Därför är det avgörande att dessa genomförs i samförstånd med 

personalen och att en tydlig dialog förs med vårdnadshavare för att skapa en så bra övergång 

som möjligt.  

Även om rektor har ansvar för den inre organisationen i förskolan ser vi det som viktigt att 

syskonförtur fortsatt prioriteras vid placeringar, såvida vårdnadshavarna inte önskar annat. 

Placering av syskon i samma byggnad underlättar familjers vardag och kan bidra till trygghet 

för barnen. 

Större organisatoriska förändringar i förskolan bör ske med försiktighet. Effekterna av 

sammanslagningarna behöver kontinuerligt följas upp och utvärderas. Fokus ska ligga på att 

säkerställa att målen uppnås när det gäller kvalitet, arbetsmiljö och barnens utveckling och 

lärande. Vid riskanalyser och framtagandet av handlingsplaner är det avgörande att all berörd 

personal och fackliga representanter inkluderas. Deras insikter är centrala för att identifiera 

risker och utforma lösningar som fungerar i praktiken. 

Kommunikation är en nyckel i förändringsprocesser. En transparent och öppen dialog med 

både personal och vårdnadshavare är avgörande för att skapa förståelse och förtroende. Det är 

viktigt att alla berörda förstår bakgrunden till förändringarna och deras potentiella 

konsekvenser. Genom att genomföra förändringar med omsorg, i samverkan med berörda 

parter, kan vi säkerställa att verksamhetsanpassningarna stärker förskolans kvalitet och 

trygghet för alla inblandade. 
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